

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 августа 2022 года

№ 600-пп

Иркутск

## О внесении изменений в Перечень отдельных категорий граждан, подлежащих исследованию на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19)

В целях реализации мероприятий по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Иркутской области, в соответствии с подпунктами  $5, 5^1$  части 2 статьи  $26^3$  Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации (представительных) исполнительных законодательных И государственной власти Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», методическими рекомендациями MP 3.1.0278-22 от 15 марта 2022 года «Рекомендации по организации тестирования для выявления новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в условиях эпидемического процесса, вызванного новым геновариантом коронавируса «Омикрон», руководствуясь частями 4, 4<sup>1</sup> статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Перечень отдельных категорий граждан, подлежащих исследованию на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19), являющийся приложением к постановлению Правительства Иркутской области от 13 мая 2021 года № 326-пп, изменение, дополнив его пунктами 13, 14 следующего содержания:
- «13. Граждане Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лица без гражданства, постоянно проживавшие на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшие территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывшие на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке при заселении в пункты временного размещения.
- 14. Работники медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения Иркутской области, и стационарных организаций социального обслуживания Иркутской области при выписке к занятию трудовой деятельностью после перенесенной новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) при прохождении лечения в амбулаторных условиях, если время лечения составляет 7 и более календарных дней.».

- 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности первого заместителя Губернатора Иркутской области – Председателя Правительства Иркутской области

Р.Л. Ситников